2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2024

                                              №   462
г. Вятские Поляны
О реорганизации муниципального предприятия «Вятскополянский комбинат «Здоровье» путем преобразования в общество с ограниченной ответственностью «Вятскополянский комбинат «Здоровье»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», Федеральным законом от 14.11.2002             № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать муниципальное предприятие «Вятскополянский комбинат «Здоровье» (далее – Предприятие) путем преобразования в общество с ограниченной ответственностью «Вятскополянский комбинат «Здоровье» (далее – Общество).
2. Установить, что:
2.1. Уставный капитал Общества формируется из состава подлежащего приватизации имущественного комплекса Предприятия, определяемого в передаточном акте на основе данных акта инвентаризации.
2.2. Доля муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области в уставном капитале Общества составляет 100 процентов.
2.3. До принятия первого решения участника общества директором Общества назначить директора Предприятия (Глушков А.Г.).
3. Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по обеспечению деятельности ОМС Чернышовой Е.А. разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области.
И.о. главы города Вятские Поляны

                              А.П. Солодянкин
__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель начальника

Управления по делам

муниципальной собственности

города Вятские Поляны

   Г.И. Халиуллина